
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации в Ставропольском крае”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 16 марта 2006 г. № 14-кз "Об объ

ектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Россий
ской Федерации в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) пункт 13 статьи 5 дополнить словами "в случаях и порядке, установ
ленных Федеральным законом";

2) пункт 19 статьи 6 признать утратившим силу;
3) в статье 81:
а) в части 1 слова "органа исполнительной власти Ставропольского края, 

уполномоченного Правительством Ставропольского края," заменить словами 
"соответственно органа исполнительной власти Ставропольского края, уполно
моченного Правительством Ставропольского края, или органа местного само
управления";

б) часть 2 после слова "проведения" дополнить словами "в соответствии с 
требованиями гражданского законодательства, антимонопольного законода
тельства Российской Федерации";

в) часть 3 признать утратившей силу;
г) в части 5 слова "в порядке, установленном Правительством Ставро

польского края" заменить словами "в соответствии с законодательством Рос
сийской Федерации и данным договором";

д) в части 7 слова "юридическим и физическим лицам, владеющим на 
праве аренды объектом культурного наследия, находящимся" заменить словами 
"при передаче в соответствии с настоящей статьей юридическим и физическим 
лицам на праве аренды объекта культурного наследия, находящегося".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования.

Статья 2

Исполняющий обязанности 
Губернатора Ставропольског 
первый заместитель председг 
Правительства Ставропольск

г.Ставрополь 
29 декабря 2015 г, 
№ 146-кз

И.И.Ковалев



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края мО внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "Об объектах культурного наследия (памятниках истории 
и культуры) народов Российской Федерации в Ставропольском крае" и в соот
ветствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края напра
вить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр

г. Ставрополь

Ю.В. Белый

24 декабря 2015 года 
№ 2362-V ДСК


